[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольский муниципальный район

Мишелевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2024                                                                                                                   № 57
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от 03.07.2013г. № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Мишелевского муниципального образования»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 6 части 1 пункта 5, статьями 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от 03.07.2013г № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Мишелевского муниципального образования».
1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Мишелевского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Мишелевского муниципального образования

	Н.А. Валянин

Приложение

к постановлению администрации

Мишелевского муниципального образования
от __________2024 № ________
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Мишелевского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование дороги
	Границы дорог
	Категория
	Протяженность

	Начало автодороги
	Конец автодороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	р.п. Мишелевка

	1
	ул. Береговая
	ул. Набережная
	ул. В.Котика
	V
	0,187

	2
	ул. Больничный комплекс
	ул. Молодежная
	кв-л Юбилейный
	V
	0,131

	3
	ул.Войкова
	ул. Мира
	до границы Мишелевского МО
	V
	1,74

	4
	ул.В.Котика
	пер.П.Морозова
	ул.С.Тюленина
	V
	0,37

	5
	ул. Героев Бреста
	дом № 1
	дом № 72
	V
	1,09

	6
	ул. Горького
	ул. Щорса д.№ 91
	ул. Ф. Обыскаловой д.№7
	V
	2,59

	7
	ул. Гайдара
	ул. Ленина
	ул. Гайдара 21
	V
	1,315

	8
	ул. Гагарина
	ул. Тимирязева
	ул. Молодежная
	V
	0,53

	9
	ул. Зеленая
	пер. Зеленый
	до дома № 26
	V
	0,932

	10
	ул. З.Космодемьянской
	ул. Интернациональная
	ул. Советская
	V
	0,24

	11
	ул. Интернациональная
	ул. Мира
	до дома № 22
	V
	0,25

	12
	ул. Комарова
	От  ул.Молодежная
	до границ населенного пункта
	V
	1,403

	13
	ул. Куйбышева
	Дом № 1
	Дом № 29
	V
	0,87

	14
	ул. Котовского
	Дом № 1
	пер. Бельский
	V
	0,33

	15
	ул. Коммунаров
	ул. Сибирская
	до примыкания ул. Тимирязева
	V
	0,34

	16
	ул. Лесничество
	От автодороги «Усолье-Белореченский-Мишелевка»
	Лесничество
	V
	0,565

	17
	ул. Лесная
	ул. Титова д.11
	до ул. Лесная д. 37
	V
	0,76

	18
	ул. Ленина
	ул. Ленина (примыкание к областной автодороге «Усолье-Белореченск-Мишелевка-сан.»Таежный»)
	ул. Мира
	V
	0,74

	19
	ул. Л. Шевцовой
	ул. Мира
	до дома № 7
	V
	0,335

	20
	ул. Маяковского
	ул. Тимирязева
	ул. Молодежная
	V
	0,91

	21
	ул. Молодежная
	 От примыкание к областной автодороге «Усолье-Белореченск-Мишелевка-сан.»Таежный»
	ул. Тимирязева
	V
	0,67

	22
	ул. Мира
	ул. Войкова
	ул. Интернациональная
	V
	0,98

	23
	ул. Набережная
	ул. Войкова
	ул. Береговая
	V
	0,34

	24
	ул. Новая
	дом № 1
	дом № 3
	V
	0,08

	25
	ул. Октябрьская
	ул. Куйбышева
	до границы Черемховского района
	V
	0,44

	26
	ул. Олега Кошевого
	Пер. Бельский
	ул. Черемховская
	V
	2,043

	27
	ул. Партизана Кузякина
	ул. Ф. Обыскаловой
	пер. Бельский
	V
	0,75

	28
	ул. Пушкина
	ул. Куйбышева
	до границы Мишелевского МО
	V
	0,47

	29
	ул. Радищева
	ул. Куйбышева
	до границы Черемховского района
	V
	0,52

	30
	ул. Рождественская
	дом № 1
	до дома № 51
	V
	2,415

	31
	 ул. Сибирская
	ул. Лесная д.8
	ул. Коммунаров д.1
	V
	0,68

	32
	ул. Солнечная
	Дом № 1
	дом № 11
	V
	0,21

	33
	ул. Советская
	ул. Ленина
	Р. Белая
	V
	0,235

	34
	ул. С. Лазо
	ул.40 лет Победы
	Мост ч/з р. Белая
	V
	0,61

	35
	ул. Титова
	Кв. Юбилейный
	ул. Тимирязева
	V
	0,54

	36
	ул. Тимирязева
	ул. Гайдара
	ул. Молодежная
	V
	0,88

	37
	ул. С.Тюленина

	до  дома № 22
	V
	0,28

	38
	ул. У. Громовой
	Пер. Победы
	ул. Л. Шевцовой
	V
	0,33

	40
	ул. Ф. Обыскаловой
	Дом № 1
	ул. Черемховская
	V
	2,613

	41
	ул. Фрунзе
	ул. Куйбышева
	до границы Черемховского района
	V
	1,18

	42
	ул. Чапаева
	Пер.Победы
	Пер. Коммунистический
	V
	0,25

	43
	ул. Черемховская
	ул. Горького
	ул. Ф. Обыскаловой
	V
	3

	44
	ул. Щорса
	Корпус здания Сан. Таёжный»
	ул. Горького
	V
	3,36

	45
	ул. Энтузиастов
	дом № 1
	дом № 7
	V
	0,12

	46
	ул. 40 лет Победы
	Магазин Лидер
	ул. Ленина
	V
	0,2

	47
	пер. Аптечный
	ул. Набережная
	ул. Тюленина
	V
	0,08

	48
	пер. Бельский
	ул. Черемховская
	ул. Горького
	V
	0,726

	49
	пер. Гагарина
	ул. Тимирязева
	ул. Титова
	V
	0,184

	50
	пер Декабристов
	ул. Войкова
	ул. С. Тюленина
	V
	0,32

	51
	пер. Живописный
	ул. Войкова
	ул. Г. Бреста
	V
	0,13

	52
	пер. Зеленый
	ул. Комарова
	ул. Лесная
	V
	0,38

	53
	пер. Крутой
	ул. Войкова
	ул. Г. Бреста
	V
	0,14

	54
	пер Красноармейский
	ул. Войкова
	ул. Г. Бреста
	V
	0,16

	55
	 пер. Коммунистический
	ул. Л. Шевцовой
	поселковое кладбище
	V
	0,3

	56
	 пер Комсомольский
	ул. Мира
	кладбище
	V
	0,39

	57
	 пер Партизанский
	ул. Войкова
	ул. В. Котика
	V
	0,16

	58
	 пер Первомайский
	Поселковое кладбище
	Р. Белая
	V
	0,55

	59
	пер. Пионерский
	ул. Войкова
	ул. Тюленина
	V
	0,16

	60
	 пер. Победы
	ул. Чапаева
	поселковое кладбище
	V
	0,27

	61
	Пер. П.Кузякина
	ул. Горького
	ул.Рождественская
	V
	0,398

	62
	 пер. П. Морозова
	ул. В.Котика
	ул. Г. Бреста
	V
	0,26

	63
	 пер Речной
	ул. Ленина
	ул. Мира
	V
	0,14

	64
	пер. Клубный
	ул. Ленина
	ул. Мира
	V
	0,11

	65
	 пер. Рабочий
	ул. Ленина
	ул. Мира
	V
	0,1

	66
	 пер. Сибирский
	ул. Сибирская
	гаражи
	V
	0,43

	67
	 пер. Школьный
	ул. Комарова
	Р. Белая
	V
	0,13

	68
	пер.Черемховский
	 От примыкание к областной автодороге «Усолье-Белореченск-Мишелевка-сан.»Таежный»
	до береговой линии р.Белая

	0,677

	Итого по р.п. Мишелевка

	45,019

	С. Хайта

	69
	 ул. Заречная
	дом № 6б
	до границ населенного пункта
	V
	2,292

	70
	 ул. Лазо
	ул. Центральная
	Мост р. Хайтинка
	V
	0,42

	71
	 ул. Лесная
	ул. Хайтинская
	до границ населенного пункта
	V
	0,6

	72
	 ул. Набережная
	ул. Лесная
	ул. Хайтинская
	V
	1,651

	73
	 ул. Полевая
	ул. Усольская
	до дома № 22
	V
	0,73

	74
	 ул. Совхозная
	ул. Трактовая
	ул. Усольская
	V
	0,4

	75
	 ул. Сосновая
	дом № 3а
	до границ населенного пункта
	V
	2,558

	76
	 ул. Трактовая
	ул. Усольская
	Примыкание к автомобильной дороге «Усолье-Белореченский-Мишелевка»
	V
	0,52

	77
	 ул. Хайтинская
	ул. Центральная
	ул. Лесная
	V
	0,6

	78
	 ул. Центральная
	дом № 1
	ул. Хайтинская
	V
	1,1

	79
	 ул. Усольская
	ул. Трактовая
	ул. Полевая № 2
	V
	0,74

	80
	 Ул. Улябр

	V
	0,22

	81
	пер. Больничный
	дом № 1
	ул. Трактовая
	V
	0,195

	82
	Пер. Школьный
	ул. Лазо

	V
	0,266

	Итого по с. Хайта

	12,292

	Д. Глубокий Лог

	83
	 ул.1-я Набережная

	V
	1,704

	84
	 ул.2-я Набережная

	V
	0,496

	85
	Ул. Дачная

	V
	0,83

	Итого по д.Глубокий Лог

	3,03

	П. Усолье-7

	86
	ул. Лесная
	КПП № 4
	до дома № 13
	V
	0,49

	87
	ул. Лесная
	дом № 13
	до границы населенного пункта
	V
	0,36

	88
	ул. Зеленая
	ул. Лесная

	V
	1,274

	89
	4,5 км южнее д. Глубокий Лог

	V
	0,79

	Итого по п.Усолье-7

	2,914

	Всего по Мишелевскому МО
	63,255

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист

по муниципальному хозяйству                       _____________              _____________

Ю.А. Дисс
подпись
дата

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Мишелевского муниципального

Образования

А.М. Кривель                                                   ______________             _____________

                                                                                      подпись                        дата
Консультант

по организационно-правовой

и кадровой работе                                             _____________              ____________

Е.А. Белокопытова
подпись                         дата

Консультант по
землепользованию

Е. В. Сазонова                                                   ______________           _____________

                                                                                      подпись                         дата

РАССЫЛКА:

1 экз.- дело.

Электронная версия правового акта

соответствует бумажному носителю.